MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí

Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação

PORTARIA PROPESQI/UFPI Nº 4, DE 23 DE MARÇO DE 2023

Designa  membros  para  comporem  o  Comitê
Institucional do Programa Institucional de Bolsas de
Iniciação Científica para o Ensino Médio (PIBIC-EM)
da Universidade Federal do Piauí, durante o biênio
2023-2025.

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E INOVAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e

regimentais, e tendo em vista o Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019,

RESOLVE:

Art.  1º Designar os seguintes pesquisadores como membros do Comitê Institucional do
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica para o Ensino Médio (PIBIC-EM) da Universidade
Federal  do  Piauí,  durante  o  biênio  2023-2025:

Colégio Técnico de Bom Jesus:
CARLEANDRO DE OLIVEIRA NOLETO – Titular
KLENDSON MEDEIROS DA SILVA – Suplente

Colégio Técnico de Floriano:
ALEXANDRE RIBEIRO ARAÚJO – Titular
MIRYA GRAZIELLE TORRES PORTELA – Suplente

Colégio Técnico de Teresina:
MALVINA THAÍS PACHECO RODRIGUES – Titular
DANIEL BIAGIOTTI – Suplente

Art.  2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, conforme disposto no
parágrafo único do art. 4º, do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019, da Presidência da
República.

Teresina, 23 de março de 2023.

LUIZ DE SOUSA SANTOS JÚNIOR
Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação

	Universidade Federal do Piauí

		2023-03-28T16:02:12-0300